АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.04.2014

     869
О проведении весенней ярмарки по продаже
продукции сельского хозяйства

В соответствии с постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 № 3047 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Кингисеппском районе» на 2014-2016 годы», в целях развития торговой деятельности представителей малого бизнеса, формирование конкурентной среды и поддержки российских производителей товаров, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу потребительского рынка МКУ «Центр развития малого бизнеса и потребительского рынка»:

1.1. организовать проведение весенней ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции  26.04.2014 года (с 9-00 до 16-00) по адресу:
г.Кингисепп, ул.Октябрьская (на участке пешеходной зоны, между фонтанами);

1.2. обеспечить участие в ярмарке производителей сельскохозяйственной продукции (посадочного материала, плодоовощной продукции, меда, сопутствующих товаров сельскохозяйственного назначения;

1.3. организовать пункты общественного питания по приготовлению горячих блюд и закусок, продаже выпечки, безалкогольных напитков.

2. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания, участвующим в ярмарке:

2.1. соблюдать требования законодательства, регулирующего данный вид деятельности;

2.2. предусмотреть форму для продавцов, посадочные места, использование одноразовой посуды, установку контейнеров для мусора;

2.3. обеспечить уборку рабочих мест после окончания мероприятия.

3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам участникам ярмарки самостоятельно произвести уборку своих торговых мест.

4. Комитету по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» проинформировать население о месте, времени проведения ярмарки через средства массовой информации.

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Кингисеппскому району Ленинградской области на период проведения ярмарки обеспечить охрану общественного порядка  с 09-00 до 16-00  час.

6. Контроль за организацией и проведением ярмарки возложить на начальника отдела потребительского рынка МКУ «Центр развития малого бизнеса и потребительского рынка» Мордыгалову С.Д.
Глава администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле